МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И  СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО  ОБСЛУЖИВАНИЯ
 «ПРЕДГОРНЫЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

 ПРИКАЗ

      от 21 февраля 2022 г.                                                                      №  03-1-137-м
ст. Ессентукская

Об организации выезда бригады специалистов социально-
оздоровительного отделения в рамках выездной акции «Экспресс

здоровья» в населенные пункты  Предгорного муниципального округа

В целях реализации Перспективного плана работы ГБУСО «Предгорный
комплексный  центр  социального  обслуживания  населения»  базового
учреждения социального обслуживания Ставропольского края на 2021-2023 гг.,
Программы социально-оздоровительных мероприятий «Активное долголетие»
для  граждан  пожилого  возраста  и  инвалидов  на  2022-2024  гг.,  оказания
социальной  помощи  гражданам  пожилого  возраста,  предупреждения
социальной  напряженности  на  территории  Предгорного  муниципального
округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 28 февраля по 11 марта 2022 года выезды бригады
специалистов  социально-оздоровительного  отделения  «Экспресс  здоровья»  в
ст-цу Бекешевскую  в составе:
1. Авакьянц Л.Х., врач-терапевт;
2. Куклина Е.В., медицинская сестра;
3. Коляда Н.Ю., медицинская сестра;
4. Маслов С.Ю., медицинская сестра по массажу.
5. Архангельская В.В. - психолог, культоргнаизатор.

2. Заведующему социально-оздоровительным отделением (далее — отделение)
Аштеменко Е.А.:
-  обеспечить  подготовку  оборудования  для  использования  в  предоставлении
оздоровительных процедур на дому;
- провести  с работниками отделения, задействованными в реализации акции
инструктаж по строгому соблюдению правил личной гигиены для исключения
риска  заражения  и  дальнейшего  распространения  гриппа,  других  ОРВИ  и
коронавирусной инфекции;

-  осуществлять  контроль  деятельности  работников  отделения  по
предоставлению  оздоровительных  услуг  и  психологического
консультирования;
- вести учет получателей услуг и предоставляемых им услуг с использованием
выездной форме «Экспресс здоровья».

3.  Заведующему  отделением  срочного  социального  обслуживания  станицы
Бекешевской Талановой  О.Г.  организовать  условия  для  работы  мобильной
бригады «Экспресс здоровья»  в помещении отделения срочного социального
обслуживания по адресу станица Бекешевская, ул. Советская, 15.

4.  Специалисту  по  социальной  работе  Бекешевского  отделения  социального
обслуживания на дому Аринушкиной А.И. организовать сбор группы граждан
для   предоставления  им  оздоровительных  услуг  в  рамках  выездной  акции
«Экспресс здоровья».

5.Заместителю директора Сафиуллаевой Н.А.:
-  обеспечить  работников,  задействованных  в  реализации  акции,  средствами
индивидуальной  защиты (многоразовыми медицинскими  лицевыми масками,
перчатками,  бахиллами,  одноразовыми  халатами  и  колпаками),  средствами
антибактериальной  обработки  (Бриллиант,  перекись  водорода,  аэрозолями  с
антибактериальным эффектом и др.);
- организовать передвижение работников, задействованных в реализации акции
по территории Предгорного мунициапального округа на автотранспорте Центра
в соответствии с утвержденным графиком.

6.  Заведующему  организационно-методическим  отделением  Е.Ю.  Федоровой
провести работу по информированию населения о внедрении выездной формы
работы «Экспресс здоровья» и освещению проводимых мероприятий  в СМИ.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора М.К.
Мартиросову.

Директор                                                                                    Н.Д. Донская

С приказом ознакомлены:                                                          М.К.  Мартиросова

Н.А. Сафиуллаева

Л.Х. Авакьянц

Е.А. Аштеменко

Е.Ю. Федорова

О.Г. Таланова

А.И. Аринушкина

В.В. Архангельская

Е.В. Куклина

Н.Ю. Коляда

С.Ю. Маслов

__________________________________________________________________
Согласовано

Юрисконсульт                                                                          О.Н. Анастасова
11.02.2022г.

Проект приказа вносит
Заведующий ОМО                                                                   Е.Ю. Федорова

11.02.2022 г.